

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 275 (2885) Piątek, 18. XI. 1960 r. Cena 50 gr

- * Uroczysta akademia wojewódzka w Teatrze im. Al. Węgierki
- * Liczne spotkania rodziców i dzieci z nauczycielami
- * Spotkania z kierownikami i załogami zakładów pracy
- * Najpiękniejsze arie operetkowe dla nauczycieli
- * Bogaty program obchodów w powiatach

Proces Eichmanna

rozpocznie się 6 marca 1961 r.

LONDYN (PAP) 17. 11.

Jak donosi z Jerozolimy agencja Reutersa, rządowe biuro prasowe Izraela podało w czwartek, iż proces Adolfa Eichmanna oskarżonego o masowe morderstwa Żydów w czasie drugiej wojny światowej rozpocznie się w Jerozolimie 6 marca przyszłego roku.



W szkole. Fot. — Z. Zaremba

JUTRO

nauczycielskie święto

Dzień Nauczyciela — doroczne święto wychowawców młodzieży obchodzone będzie, podobnie jak w latach ubiegłych, w naszym województwie bardzo uroczystie. Uplynie ono pod znakiem wdzięczności i uznania, jakimi ludność Białostockiej darzy tych wszystkich, którzy na swe barki wzięli zaszczytny, ale i niezwykle trudny obowiązek nauczania i wychowania młodego pokolenia.

Uroczysty charakter będzie miał przebieg Dnia Nauczyciela w Białymstoku. W sobotę, 19 bm., we wszystkich szkołach odbędą się spotkania z nauczycielami uczniów i członków komitetów rodzicielskich. O godz. 11 w Teatrze im. Al. Węgierki odbędzie się wojewódzka akademia. W jej części artystycznej wystąpią zespoły młodzieżowe z Technikum Mechanicznego i Liceum Pedagogicznego.

Poszczególne instytucje i zakłady pracy zaproszą nauczycieli do siebie na spotkanie ze swymi pracownikami. Wieczorem przewidziano „czarną kawę”, którą zorganizują we wszystkich szkołach dla nauczycieli komitety rodzicielskie. W niedzielę, 20 bm. nauczyciele ze Szkoły Podstawowej nr 3 odwiedzą załogę Zakładów im. Sierżana. W poniedziałek, 21 bm., nauczyciele usłyszą program składający się z

najpiękniejszych arii operetkowych o godz. 15 i 19 w Teatrze im. Al. Węgierki, w wykonaniu artystów Operetki, Warszawskiej. Ope-

ciąg dalszy na str. 2

ZSRR — za USA — przeciw rezolucji 11 państw neutralnych

NOWY JORK (PAP) 17. 11.

Na posiedzeniu wtorkowym Komisji Politycznej ONZ szef delegacji Indii, Kriszna Menon przedstawił nowy projekt rezolucji w sprawie powszechnego i całkowitego rozbrojenia (jego obszernie streszczenie podaliśmy wczoraj). Współautorami rezolucji zostało ostatecznie 11 krajów, gdyż do poprzednich 10 przyłączyła się także Kambodża.

Szef delegacji radzieckiej Zorin powiedział, że projekt rezolucji 11 krajów wystarczająco konkretnie mówi o potrzebie jak najszybszego zawarcia układu o powszechnym i całkowitym rozbrojeniu, który powinien przewidywać konkretne terminy kolejnych etapów rozbrojenia. Dlatego też delegacja radziecka uważa za możliwe poprzec w całości rezolucję państw neutralnych.

Delegat Stanów Zjednoczonych oświadczył natomiast, że rezolucja 11 państw neutralnych w swej obecnej formie jest nie do przyjęcia dla USA.

W grudniu VII Zjazd ZNP

WARSZAWA (PAP) 17. 11.

16 bm. rozpoczęło się w Warszawie dwudniowe Plenum Zarz. Gł. Związku Nauczycielstwa Polskiego poświęcone przygotowaniom do zbliżającego się VII Krajowego Zjazdu Związku.

Plenum uchwaliło, że krajowy zjazd delegatów ZNP odbędzie się w Warszawie w dniach 18 — 20 grudnia br.

Z obrad Sejmu

ZMIANY W BUDŻECIE PAŃSTWA
SPB PRZEDSIĘBIORSTWEM PAŃSTWOWYM

WARSZAWA (PAP) 17. 11.

Jak już donosiliśmy, w dniu 16 bm. odbyło się posiedzenie Sejmu. Oprócz projektów ustaw, o których pisaliśmy wczoraj, Izba jednomyślnie uchwaliła ustawę o zmianach w budżecie państwa na rok bieżący. Zmiany te nastąpiły w związku z reformą cen artykułów zaopatrzeniowych i inwesty-

cyjnych, taryf przewoźnych i systemu rozliczeń za roboty budowlano - montażowe. Mają one charakter formalno - prawny.

W dalszym ciągu obrad Sejm zatwierdził dekret Rady Państwa z 1 lipca br. przekształcający Spółdzielce Przedsiębiorstwo Budowlane, będące przedtem organizmem spółdzielczym, w przedsiębiorstwo państwowe.

Na tym porządek dzienny został wyczerpany. O terminie następnego posiedzenia Sejmu nastąpi oddzielne zawiadomienie.

(Komentarz sejmowy — na str. 2).

Naukowcy z NRD bawili w Białymstoku

16 i 17 bm. bawili w Białymstoku grupa naukowców z Niemieckiej Republiki Demokratycznej, pod przewodnictwem Rektora Szkoły Inżynierskiej, prof. G. Hafnera z Hennigsdorfu.

Naukowcy niemieccy przyjechali ze specjalną wizytą do białostockiej Wszechnicy Szkoły Inżynierskiej. Po zapoznaniu się z organizacją uczelni i tokiem studiów, dokonali przeglądu prac studenckich obu wydziałów. Wzięli też udział w konferencji naukowo - technicznej pracowników naukowych WSI.

W drugim dniu swego pobytu naukowcy z NRD zwiedzili laboratorium i pracownie uczelni.

Ciąg dalszy na str. 2

Skandal w „procesie barykad”

Lagaillarde na wolności!

PARYŻ (PAP) 17. 11. Srodkowe posiedzenie paryskiego sądu wojskowego, przed którym toczy się „proces barykad”, zakończyło się niebawym skandalem: na wniosek obrony i mimo sprzeciwu prokuratora sąd zarządził natychmiastowe uwolnienie z więzienia głównego oskarżonego Lagaillarde'a. Będzie on więc odpowiadał z wolnej stopy.

Pierwszy śnieg w Białymstoku

Wczoraj zima przypomniała o sobie mieszkańcom Białostoku. W godzinach wieczornych zawiał nad ulicami płaski śnieg. Ciepłe jednakże powietrze spowodowało, że pierwszy śnieg szybko zmienił się w dokuczliwe białe. (h)

POGODA

DZIŚ — chmurno z rozproszonymi i ochłodzenie. Temperatura od 1 do 2 st. JUTRO — możliwy spadek temperatury do ok. minus 3 st.

Uniwersytet Przyjaźni Narodów — otwarty



MOSKWA (PAP) 17. 11. W dniu 17 bm. w Moskwie nastąpiło uroczyste otwarcie Uniwersytetu Przyjaźni Narodów. Na uroczystość przybył inicjator utworzenia uniwersytetu premier Chruszczow. Wykłada na uniwersytecie rozpoczęły się w dniu 1. X. br. NA ZDJĘCIU: studentka N. Jonson z Nigerii pilnie uczy się języka rosyjskiego. Fot. — CAF

Doroczna narada białostockich leśników

Wczoraj, w Okręgowym Zarządzie Lasów Państwowych w Białymstoku rozpoczęła się doroczna narada produkcyjna nadleśniczych, na którą przybyli również sekretarze podstawowych organizacji partyjnych oraz przewodniczący rad zakładowych. W naradzie uczestniczył kierownik Wydziału Rolnego KW PZPR, tow. Gryglewski, kierownik Oddziału Leśnictwa Prezydium WRN, inż. Karpiński oraz przedstawiciel związków zawodowych, tow. Teśluk.

Obrady zajął zastępca dyrektora OZLP — mgr inż. Władysław Sosnowski, przedstawiając zebranym nowego dyrektora Okręgu — mgr inż. Romana Filipowicza, który powitał następnie wszystkich obecnych.

Białostocki Okręgowy Zarząd Lasów Państwowych zajął i miejsce w skali krajowej pod względem wyni-

ków ekonomicznych. Ale w swojej pracy ma on szereg niedociągnięć. Mówił o tym

Ciąg dalszy na str. 2

Portret bez twarzy



Z X jubileuszowej Ogólnopolskiej Wystawy Fotografiki otwartej w dniu 15 bm. w salach „Zachęty” w Warszawie. NA ZDJĘCIU: „Portret bez twarzy” — Marka Holzmana. Otrzymał on jedną z 2 pierwszych nagród przyznanych przez Ministerstwo Kultury i Sztuki. Fot. — CAF



Przedstawiamy laureatkę z Tuluzy

Przedstawiamy naszym Czytelnikom Hannę Rumowską, solistkę Opery Warszawskiej. Na tegorocznym Międzynarodowym Konkursie Śpiewaczym w Tuluzie (Francja) zdobyła ona I nagrodę. CAF—fot. Langda

De Gaulle przeprowadzi referendum w sprawie Algierii

PARYŻ (PAP) 17. 11.

W atmosferze niepewności i napięcia, wywołanej lawiną pogłoszek wyrażających od kilku dni w kołach politycznych na temat planów przypisywanych prezydentowi de Gaulle'owi w związku z problemem algierskim, istotne znaczenie mają obrady Rady Ministrów, które odbyły się w środę. W świetle komunikatu i odpowiedzi na pytania, udzielonych przez mini-

stra informacji Terrenoire, niektóre pogłoski zyskały oficjalne potwierdzenie, a inne zagadnienia zyskały na jasności.

Co zostało potwierdzone? Potwierdzono oficjalnie, że będzie przeprowadzone referendum w sprawie algierskiej polityki generała de Gaulle'a. Referendum to zostanie zorganizowane na mocy artykułu 11 konstytucji, który upoważnia prezydenta republiki do „poddawania pod referendum każdego projektu ustawy, dotyczącego organizacji władz państwowych”.

Następnie potwierdza się, że gen. de Gaulle „w oczekiwaniu na wprowadzenie w życie zasady samostanowienia” jest zdecydowany utworzyć „wykonawczy organ algierski”.

Co zostało wyjaśnione? Utworzenie „wykonawczego organu algierskiego” nie nastąpi przed referendum. Dalej sprzeczowano, że idąca w tym kierunku reorganizacja władz państwowych w Algierii, powinna być traktowana jako „zarządzenie tymczasowe”, tj. do czasu realizacji zasady samostanowienia.

Jakie są niedomówienia i przedmioty? Komunikat nie podaje terminu referendum. Mówi się jedynie ogólnikowo, że nastąpi ono „w odpowiedniej chwili”.

Bez odpowiedzi pozostaje również pytanie, jak będzie zorganizowane referendum. Czy głosowanie odbędzie się jedynie we Francji, czy też również w Algierii? Jak zostanie sformułowane pytanie, na które odpowiedzą głosujący?

Obserwatorzy polityczni w Paryżu przypuszczają, że referendum w sprawie Algierii odbędzie się najprawdopodobniej w połowie stycznia 1961 r.

Dziennik „France Soir” informuje, że 6 grudnia prezydent de Gaulle udać się ma do Algierii.

Burze magnetyczne

NOWY JORK (PAP) 17. 11.

Według informacji amerykańskich kół naukowych, od kilku dni trwa bardzo silne burze magnetyczne, największe, jakie zanotowano na przestrzeni ostatnich lat. Burze te spowodowane są zakłóceniami na powierzchni Słońca, znanymi powszechnie jako plamy na Słońcu. Szczególnie niekorzystnie odbiły się burze na komunikacji radiowej między Nowym Jorkiem, Londynem, Waszyngtonem i Paryżem.

Powstańcy gwatemalscy wycofali się Puerto Barrios

Agencja Reutersa donosi, że wskutek działań lotniczych powstańcy zostali zmuszeni do wycofania się z Puerto Barrios. Miasto zostało zajęte przez gwatemalskie wojska rządowe.

Zgłoszenia do eliminacji teleturnieju przyjmuje Klub MPIK

Uprzejmie informujemy naszych Czytelników, że kierownictwo Klubu MPIK przyjmuje zgłoszenia do eliminacji teleturnieju, które odbędą się w Białymstoku w dniu 28 bm. Oczywiście bardzo duże szanse w uzyskaniu premiowych miejsc w teleturnieju mają stali bywalcy Klubu MPIK, którzy codziennie czytają prasę lokalną i krajową. Sądzimy, że nie brakuje chętnych również i ze środowiska studenckiego. Organizacje młodzieżowe i społeczne, związki zawodowe, powinny zachęcić i zgłosić do teleturnieju ze swojego środowiska osoby, które dobrze orientują się w sprawach prasowych. Tylko właściwy dobór kandydatów, wyłonienie na eliminacjach najlepszych z naszego terenu, zagwarantuje wysoki poziom imprezy w Klubie i stworzy możliwość zdobycia przez przedstawiciela Białostocczyzny jednego z czołowych miejsc w teleturnieju, który odbędzie się w Warszawie, w dniu 11 grudnia br.

Przy okazji informujemy, że zwycięzca teleturnieju w Białymstoku zdobędzie I nagrodę „Gazety Białostockiej”, a ponadto wyjedzie na okres dwóch dni do Warszawy. Wszelkie koszty — bilet I klasy pociągu pospiesznego, hotel i diety będą pokryte przez Telewizję.



Dokąd dziś dziemy?

W BIAŁYMSTOKU
TEATR
Teatr im. A. Węgierki — „Świecznik”, godz. 19.
Sala Kameralna — „Dziś u nas inaczej”, program kabaretowy, godz. 19.
KINO
„Pokój” — „Słońce świeci dla wszystkich”, prod. radzieckiej (od lat 14), godz. 11, 13.30, 15.45, 18 i 20. (ostatni dzień).
„Ton” — „Szukam ojca”, prod. radzieckiej (od lat 12), dodatek — „Radziecka wystawa w Nowym Jorku”, godz. 10, 12, 14, 16, 18 i 20.
„Syrena” — „Noc sylwestrowa”, prod. radzieckiej (od lat 7), dodatek — „Koncert na ekranie Śląsk”, godz. 10.30, 13, 15.30, 17.45 i 20.
„TPP-R” — „Próba wierności”, prod. radzieckiej (od lat 14), dodatek — „Życie gwiazd”, godz. 15, 17.30 i 20.
Kino - Teatr Zw. Zaw. — „Leca żurawie”, prod. radzieckiej (od lat 16), dodatek — „Komicz czy początek”, godz. 17 i 20.
Kino Domu Kultury na Nowym Mieście — „Ogniste wiorsty”, prod. radzieckiej (od lat 14), dodatek — „W rodzinnym mieście Lenina”, godz. 17 i 19.
„Roma” przy Fabryce Sklepek w Dojlidach — „Pięte koło u wozu”, prod. czeskiej (od lat 16), godz. 18.
„Kolejarz” w Starosielcach — „Szerzeń”, prod. radzieckiej (od lat 12), godz. 19.
Klub Międzynarodowej Prasy i Książki — czynny codziennie od godz. 10 do 22. Księgarnia — od godz. 10 do 18 — oprócz niedziel i świąt.

W WOJEWÓDZTWIE
„Polonia” w Elku — „Bitwa pod piramidami”
„Zorza” w Elku — „Cichy Don” cz. III.
„Orzeł” w Elku — „Fatima”
„Suwałki” w Łomży — „Dama z pieskiem”
„Millenium” w Łomży — „Dramat w Kosmosie”
„Październik” w Łomży — „Cichy Don” cz. II.
„Grajewo” — „Szybel”
„Augustów” — „Miasto bez wody”
Bielsk - Podlaski — „Trzpiotka”
Siemiatycze — „Mumu”
Wasilków — „Egoistka”
Czarna Wiewna — „Protestuję”
Olecko — „Wieczór trzech królów”
Zambrów — „Córka kapitana”
Sokołka — „Gdy kobieta została sama”
Mońki — „Wielka bitwa”
Goldap — „Idiota”
Wys. - Maz. — „Żołnierskie serce”
Kolin — „Wyprawa za trzy morza” cz. I
Sejny — „Zakochała się dziewczyna”
Dąbrowa — „Ogniste wiorsty”
Łapy — „Ewakuować miasto”
Hajnówka — „Kosmos wzywa”
Rajgród — „Ballada o żołnierzu”
Jedwabne — „Sombro”

PRACOWNICY POSZUKIWANI

Białostockie Zakłady Eksploatacji Kruszywa w Białymstoku, ul. Plutonowa, barak 5, tel. 55-30 zatrudnią natychmiast w następujących zwirowniach: Elk, St. Juchy, Kuźnica, Kundzin — elektryków, operatorów sprzętu ciężkiego i maszynistów lokomotywek parowych i spalinowych — posiadających uprawnienia do obsługi sprzętu. Wynagrodzenie według Układu Zbiorowego. k 1425-0

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Białymstoku zatrudni natychmiast: 2 inżynierów lub techników mechaników — najchętniej samochodowych;

kierowców z I i II kategorią prawa jazdy; monterów samochodowych z kilkuletnią praktyką. Warunki płacy i pracy do omówienia w Dyrekcji MPK, Białystok, ul. Nowogrodzka 17, w godzinach od 7 do 15. k 1427-0

ROBOTNIKÓW NIEWYKWALIFIKOWANYCH do robót wodno-kanalizacyjnych, drogowych oraz **KWALIFIKOWANYCH BRUKARZY** — przyjmuje do pracy Zarząd Robót Inżynierskich Przedsiębiorstwa Przemysłowego Budowy Huty im. Lenina.

Wynagrodzenie według Układu Zbiorowego Pracy w Budownictwie. Zakwaterowanie bezpłatne w hotelu pracowniczym. Na miejscu kino, urządzenia socjalne i robotniczy klub rozrywkowy. Obiady stołowe w cenie 6 zł. Zgłoszenia przyjmuje bezpośrednio Sekcja Zatrudnienia i Płacy ZRI, Nowa Huta, Kombinat, barak 20 a, dojazd tramwajem nr 5 lub 16. k 1491-0

Prezydium PRN Wydziału Komunikacji w Grajewie przyjmie do pracy technika drogowego na stanowisko kierownika Referatu Dróg Lokalnych z dniem I.XII.1960 r. Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. k 1418-1

OGŁOSZENIA DROBNE

PODZIEKOWANIE
Panu Doktorowi Janowi Biedzińskiemu oraz pozostałym Lekarzom i Pielęgniarkom Oddziału Chirurgicznego Szpitala MSW za troskliwe i bezinteresowne leczenie tą drogą składa serdeczne podziękowanie Jakub Ostapowicz. g 3283-1

PRACA
Pomoc domowa potrzebna. Białystok, Aleja 1 Maja 24 m. 21. g 3279-1

Potrzebna pomoc domowa. Białystok, Kraszewskiego 47 m. 4. g 3278-1

Pilnie potrzebna pomoc domowa. Białystok, ul. Mickiewicza 37 m. 1. g 3287-1

Potrzebna pomoc domowa. Białystok, Aleja 1 Maja 2 m. 34. g 3289-1

SPRZEDAŻ
Sprzedam futro z piżmowców w dobrym stanie. Wiadomość: ul. Nowososnowa 2 m. 34, w godz. 15-18. g 3284-1

Sprzedam dom jednopiętrowy z ogrodem. Białystok, Choroszczańska 3/1. g 3282-0

Sprzedam tokarkę stołową i wiertarkę ręczną. Białystok, ul. Nowowarszawska 38, Zardecka. g 3288-1

Parcela budowlana w Łomży przy ul. Sw. Mikołaja — do sprzedania. Wiadomość: T. Szwałkowska, Kraków, Bosacka 7/10. k 1421-0

Sprzedam samochód „Moskwicz” typ 400, stan dobry. Białystok, ul. Drewniana 28. g 3286-1

ZGUBY
Zgubiono przepustkę, wydaną przez ZZPB w Zambrowie na nazwisko Irena Rogalska. p 3753-1

Unieważnia się dwa kwity z 10 i 11. X. 1960 r. na otręby pszenne nr 20779 i 20614 na nazwisko Czesława Bakuniewicz i Józef Bakuniewicz. p 3828-1

Zgubiono nr rejestracyjny AP 6306, wydany przez Wydział Komunikacji Suwałki. Kazimierz Wójcik. p 3826-1

Zgubiono legitymację rencisty, wydaną przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Białymstoku, Wydział Wypłaty Rent na nazwisko Emilian Bisz. p 3827-1

Zginęła tabliczka od samochodu „Star-21” podczas katastrofy — nr rejestracyjny AB-27-11, własność Zakładu Czyszczenia Nasion Bielsk-Podlaski. k 1422-1

Zgubiono przepustkę wydaną przez ZZPB „Fasty” na nazwisko Jan Dojlida. g 3285-1

ROZNE
Korespondencyjne Kursy Księgowości. Informacje: Lublin, skr. pocztowa 105. k 1441-0

Kurs Korespondencyjny Esperanto prowadzi Polski Związek Esperantystów, Zarząd Główny, Warszawa, ul. Nowy Świat 27. Przyjmowanie zgłoszeń, udzielenie informacji przez cały rok. k 1423-1

DETEKTYWI majora Gromowa

Przekład z rosyjskiego Zofii Kapickiej

— Pomyślcie, pomyślcie, — nalegałem.
— Gdzie go mogłam widzieć? — rozmyślała głośno Pleszakowa. — Przy pracy? Nie. Znam swoich klientów... U znajomych?... Też nie... Nie mam zielonego pojęcia...
— Restauracja? Plaża? Kino? Teatr? — starałem się odpowiedzieć.
— Czekajcie! — zawołała i roześmiała się. — Teraz rozumiem, dlaczego nie mogłam sobie nijak przypomnieć. To było przelotne spotkanie... Odstąpił nam zbedne bilety przy wejściu do teatru. Co prawda siedzieliśmy obok siebie, ale chyba zamieniliśmy tylko kilka słów. Aha... Zalecał się do Wieroczki, żartem oczywiście...
— Kiedy to było?
Chyba tydzień przed... nieszczęściem. Tak, równo tydzień, w sobotę.
— Czy umawialiście się wcześniej na ten dzień do teatru?
— Nie. Dlatego nie mieliśmy biletów. Spotkaliśmy się u mnie, jak zwykle, i jakos tak samo wyszło.
— Kto to okazał się takim teatromanem, że nie bał się gorąca ani duszności? — wtrącił się nagle niespodziewanie do rozmowy Gromow. — Pewnie wyście to zaproponowały, Margarito Aleksandrowna?
Pleszakowa uśmiechnęła się na to pochlebstwo i obdarowała Gromowa kokieterijnym spojrzeniem.
— Nie zgadliście! To Fiedia zaproponował, Fiodor Nikitycz znaczy... — poprawiła spiesźnie.
Gromow ze skrucą rozłożył ręce i znów zajął się gazetą.

— No i jak dostaliście bilety? — spytałem znowu.
— Bardzo zwyczajnie. W kasie już nie było, a ten — Pleszakowa pokazała fotografię, — podszedł do nas i zaproponował. Powiedział, że wzięł bilety dla przyjaciół, ale nie mogli pójść.
— Jak on wygląda?
— Przystojny mężczyzna, solidny, interesujący. Na oko ma ponad czterdziestkę, a siwych włosów nie widać. Wojskowy, raczej w stanie spoczynku, na epoletach poprzeczny pasek, podpułkownik. Pełno medali, naliczyłam szesnaście baretek... Mundur nowiutki, pięknie uszyty: kitel, długie spodnie, chromowe buty...
— A jakie dostrzegłyście cechy charakterystyczne?
— Co? — nie zrozumiała Pleszakowa.
— Na przykład kolor oczu...
— Nieokreślony.
— Hm... kolor włosów?
— Jakby jasniutki.
— A jakieś szczególne znaki: brodawki, szramy, fizyczne braki?
— Nie zauważyłam nic takiego.
— Dobrze, zostawmy jego wygląd. Opowiedzcie, jak zachowywał się w teatrze?
— Dobrze, uprzejmie... Poczęstował nas czekoladą.
— Opowiadał coś o sobie?
— Mówił, że jest przyjezdny, a tutaj spędza urlop.
— A nie wspomniał gdzie mieszka?
— Nie.
— Mówiłyście, że zalecał się do Wiery Pietrowny. W czym się to wyrażało?
— Zwyczajnie. — Pleszakowa zachichotała. — Wy lepicj wiecie, jak to się robi.
— A jednak?
— No... zagadywał ją cały czas, starał się zaintrygować, że mu kogoś przypomina, że może spotkał ją gdzieś dawniej, albo kogoś z jej krewnych...
— Brata na przykład.
Pleszakowa drgnęła.
— Skąd wy... z czegoście to wzięli? — spytała zająkawszy się.

— A co mówił o bracie?
— Ale... oni cicho rozmawiali i nie dosłyszałam...
Pamiętałem, jak zadziwiła mnie wprost swym doskonałym słuchem podczas naszego pierwszego spotkania, gdy rozpoznała kroki swego przyjaciela, będącego jeszcze na schodach. Dlatego wymówka jej nie była przekonująca.
— Nie wymiugujcie się od odpowiedzi, Margarito Aleksandrowna, — powiedziałam surowo. — Powtarzam pytanie: co mówił o bracie?
— Naprawdę nic szczególnego. Istotnie wspominał brata, ale nie powiedział nic określonego.
— A dlaczego zmieszaliście się, gdy wspominał brata Samarinowej?
— Nie, nie... sama nie wiem.
— Co wiecie o jej bracie?
Pleszakowa poruszyła się niespokojnie na krześle.
— Przecież zginął bez wieści podczas wojny.
— Dalej!
— Co dalej? — zawołała przerażona.
— Pytam, co się z nim stało?
— Ale to tylko pogłoski.
— No to powtórzcie je.
— Po wojnie mówili mi, że widziano go żywego w obozie niemieckim. Mówiono o nim źle, jakoby poszedł na służbę do Niemców. Więcej nic nie wiem.
— Od kogo słyszaliście to wszystko?
— Opowiadał mój znajomy, który wrócił z niewoli.
— A gdzie jest teraz?
— Nie wiem, Wyjechał gdzieś kilka lat temu.
— Wiera Pietrowna wiedziała o tych pogłoskach?
— Pewnie tak.
— Co to znaczy „pewnie tak”? Byliście przecież jej przyjaciółką i musieliście wiedzieć. Więc wiedziała?
— Tak...
— Skąd wiedziała?... Czemu milczycie?... Opowiedzcie jej te szczegóły?

CIĄG DAJSZY NASTĄPI

KOMUNIKAT

Kurs radiomechaników i instalatorów anten telewizyjnych (6-miesięczny) oraz kurs kierowców motocyklowych dysponuje jeszcze kilkoma wolnymi miejscami. Zgłoszenia przyjmuje sekretariat Towarzystwa Krzewienia Wiedzy Praktycznej — Białystok, ul. Lipowa 41-d, tel. 29-13. k 1429-1